

Obiectivul: Lucrari de reparatie a acoperisului,Casa de Cultura din s.Cotihana

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului Casa de Cultura din s. Cotihana

Devizul: Casa de Cultura din s. Cotihana

Deviz local Nr. 13.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-06-13

Valoarea de deviz 616 163,289 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A n. K=3=1,0;M=1, 00; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(Sort din tabla)	m	112,0000	3,8300	428,960
					3,7800	423,360
2	RpCG29C n. K=3=1,00;M=1, 00;Ш=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	10,2000	107,6500	1 098,030
					106,6500	1 087,830
3	RpCI42F n. K=3=1,00; M=1,00;Ш=1, 00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	40,0000	18,3900	735,600
					18,0900	723,600
4	RpCK42A n.K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	40,0000	8,5500	342,000
					8,1000	324,000
5	CB02C n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	88,0000	45,1500	3 973,200
					32,4000	2 851,200
6	RCsB21A n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см).	buc	125,0000	8,2650	1 033,125
					3,2400	405,000
7	CC04A n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, la constructii executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно заготовленная в мастерской на стройплощадке, для конструкций в скользящей опалубке).	kg	308,6600	12,4360	3 838,496
					1,1610	358,354
8	CC04D3 n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в стены постоянного сечения, для конструкций в скользящей опалубке, на высоте до 35м включительно).	kg	1 278,5400	13,0430	16 675,997
					1,5930	2 036,714
9	CD70B n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа более 4 м).	m3	12,6000	665,5380	8 385,779
					110,5920	1 393,459
10	CC04A n. K=3=1,00; M=1,00;Ш=1, 00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (coloana K1)	kg	21,6900	12,4360	269,737
					1,1610	25,182
11	CC04D3 n. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm .(coloana K1)	kg	75,2400	13,0430	981,355
					1,5930	119,857
12	CA04F01 n.	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe	m3	21,5000	1 029,2705	22 129,316

	K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice(beton B15 Betonarea ancorajului)			143,1000	3 076,650
13	CE41A п. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	24,1200	4 158,6300	100 306,156
					650,4300	15 688,372
14	CE30B п. K=3=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(Scinduri de rasinoase -11.48 m3)	m2	820,0000	52,0200	42 656,400
					12,6900	10 405,800
15	CE17A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	820,0000	11,6616	9 562,512
					6,7500	5 535,000
16	CE42A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	6,0000	900,6810	5 404,086
					178,2810	1 069,686
17	CK23B п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	4,3800	1 235,7800	5 412,716
					19,7100	86,330
18	CN50A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	35,6000	125,3730	4 463,279
					22,9500	817,020
19	CE07A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	820,0000	147,7975	121 193,950
					31,0500	25 461,000
20	CK26D п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия).	m	114,0000	40,7500	4 645,500
					2,7000	307,800
21	CE20A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	122,0000	89,7245	10 946,389
					8,1000	988,200
22	CE22A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	80,4000	88,8300	7 141,932
					9,4500	759,780
23	CE07A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Saining metalic	m2	140,0000	147,7975	20 691,650
					31,0500	4 347,000
24	CR03A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства).	m3	0,0600	4 211,7500	252,705
					594,0000	35,640
25	IzF14B п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata Izover gr.50mm	m2	7,0000	23,1500	162,050
					4,3200	30,240
26	CD07B1 п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2	9,4000	130,7500	1 229,050
					28,3500	266,490
27	CD07B1 п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m tabla Lindab	m2	7,0000	130,7500	915,250
					28,3500	198,450
28	VB30A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из листовой стали толщиной 0,5 мм).	m2	0,6400	247,3300	158,291
					66,4200	42,509
29	IzF10A п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlite, izobeton etc.montata pe un strat de nisip de 10mm grosime	m2	640,0000	46,2050	29 571,200
					4,5900	2 937,600
30	IzF18C п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям,	m2	640,0000	33,2550	21 283,200

		толщиной 3 см).			9,4500	6 048,000
31	CL17B п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток).	kg	403,5000	31,2200	12 597,270
					5,6700	2 287,845
32	IzD03C п. K=1,00;M=1,00;Ш=1,00	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную).	t	0,4000	206,8600	82,744
					69,6600	27,864

Total manopera (ore)	3 339,4753
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		458 567,925
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	20 287,312
Total		478 855,237
Cheltuieli de transport	4,0000%	14 675,528
Total		493 530,764
Cheltuieli de regie	2,0000%	9 870,615
Total		503 401,380
Beneficiu de deviz	2,0000%	10 068,028

Total General fara TVA	513 469,407
TVA (20%)	102 693,881
TOTAL GENERAL	616 163,289
Inclusiv salariul	90 165,832

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)